Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1468/2015

Requer informações acerca da Festa
Comunitária Cristã de Santa Bárbara
d’Oeste no ano de 2015.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, esta festa foi criada no ano de 1997, no

primeiro mandato deste vereador, através do Requerimento 09/97 que foi
colocado em pratica pelo então prefeito Adilson Basso e posteriormente pela
Lei Municipal nº 3069/09, de autoria deste vereador;

CONSIDERANDO que, a organização da festa sempre foi do
COPASBO, Conselho de pastores de Santa Bárbara d’Oeste e que devido ao
apontamento do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, foi preciso mudar
a organização da festa, passando para a Secretaria de Cultura e Turismo do
munícipio através da lei nº 3759/15, de autoria deste vereador.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Visto que já estamos chegando no final de ano de 2015, a

secretaria de Cultura vai realizar a Festa Comunitária Cristã este ano?

2º) Se a resposta for positiva, como estão os preparativos, a
programação de cantores e as datas do evento?

3º) Se a resposta for negativa, expor os motivos?

4º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de outubro de 2.015

Carlos Fontes
-vereador-